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POTENTIALE FOR FORANDRING

• Vi ændrer prioritering fra kun at sikre, at vores løsninger virker, til at vores løsninger også er IoT-cybersikre: vi skal flytte os fra “implicit 

risikostyring” til eksplicit og sikre, at alle forstår risikoen på tværs af virksomheden.

• Vi skal have en mere central styring af IoT-produkter og services, et fælles sprog og bedre forankring af IoT-cybersikkerhed gennem 
øget bevidsthed og uddannelse.

NAVN PÅ BYGGEBLOK:

Forretning

BESKRIVELSE AF DEN ØNSKEDE SITUATION (RESULTATET AF FORANDRINGSPROCESSEN):

ScoreBeskrivelse

• Bevidsthed om behovet for  
IoT-governance hos øverste  
ledelse.

• Behov for strategisk differentiering 
ift.

2

2

3

4

15

5

5

4

4

5

5

NUVÆRENDE RESSOURCER
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Total

22

ScoreBeskrivelse

• Ingen klar proces for  
IoT-cybersikkerhed.
• Ingen fælles mål på  

virksomhedsniveau

• Ingen fælles referenceramme for 
IoT-cybersikkerhed. 5

5

5

MANGLENDE RESSOURCER

Kunders forventninger til 
niveauet af IoT-cybersikkerhed 

– det er der nye  
forretningsmuligheder i.

Vi skal kunne 
overholde love og 

regler for IoT- 
cybersikkerhed – 

hurtigt.

Vores nye SAFe/ 
DevOps-initiativer skal 
skabe sammenhæng 
mellem forretning og 

teknologi.

Behov for placering af 
ansvar for IoT- 

services og produkter ift. 
virksomhedens mål for 

cybersikkerhed.

Angreb er uforudsigelige 
– vi må være forberedt 

og agtpågivende.

Jeg vil ikke holdes ansvarlig 
for mål, der er sat uden for 

min afdeling.

Jeg er usikker på, hvordan 
jeg skal håndtere IoT-cy-

bersikkerhed – jeg kan ikke få 
øje på nogen rollemodeller i 

organisationen.

Dokumentation og 
standarder er for tung en 
investering (+ stor tillid til 

medarbejderne).

Hvis det var vigtigt, 
ville de sætte tal på 
– hvor finder jeg det i 

mit budget?

Folk er bange for deres 
egen skygge – vi gør 

ligesom andre.


